1

関係各位 2012 年 12 月吉日

株式会社サイバーフロント

高性能音声合成ソフト

『AITalk Ⅱ 声の職人 Personal（1 年版）』

新発売のご案内

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。株式会社サイバーフロント（東

京都品川区）は、株式会社エーアイ（東京都文京区）が開発した高性能音声合成ソフト

『AITalk Ⅱ 声の職人 Personal（1 年版）』のパッケージ版・ダウンロード版を 2012 年

12 月 14 日（金）から販売開始致します。

本ソフトは、パソコンにお好みのテキストを入力するだけで、限りなく人間に近い自然

な声で音声ファイルを作成してくれるとても便利なソフトです。これまでは法人向け（業

務用）に販売されておりましたが、昨今では様々な場面で個人の方も音声合成ソフトをご

利用になるシーンが増えて参りましたため、そういった方々のご要望にお応えするべく、

個人の方でもお求めやすい価格にさせていただきました。本ソフトの公式サイトにアクセ

スすると、無料の体験版（14 日間利用可能）がダウンロードできます。是非この機会に音

声合成ソフトのすばらしさを体験してみてください。

敬具

■操作画面

2

■公式サイト URL

http://onsei-gousei.jp
■商品概要

商品名 AITalk Ⅱ 声の職人 Personal（1 年版）

JAN コード 4521923240657

発売予定日 2012 年 12 月 14 日(金)

標準価格 15,540 円（税込） ※ダウンロード版は 13,440 円（税込）

対応 OS

Windows8（32bit/64bit）、7（32bit/64bit）、Vista（32bit）、

XP（32bit）、Windows Server 2008 日本語版（32bit）、

Windows Server 2008 R2 日本語版

※64bit 版は 32bit モードでの動作となります。

※Windows8 では、.NET Framework をインストールする際に

インターネット接続が必要になります。

CPU Pentium4 またはそれ以上の互換 CPU（1GHz 以上を推奨）

HDD 1GB 以上の空き容量

メモリ 512MB 以上（1GB 以上推奨）

その他

■ディスプレイ：XGA（1024×768）以上の解像度

■CD-ROM ドライブ

■サウンド：DirectX 9.0c 以降に対応したサウンドカード

■DPI：96DPI のみ対応

『AITalk Ⅱ 声の職人 Personal（1 年版）』とは？

■こんな方に便利です

①動画やプロモーションビデオのナレーターをお捜しの方

（本ソフトは、あなた専属のナレーターになってくれます。）

②ニュースサイトや長文メールを読むのが面倒な方

（どんな長文でもニュースキャスターのような滑らかな日本語で読み上げてくれ

ます。）

③長文原稿を書くお仕事をされている方

（文章を読み上げてくれるので、誤字があれば素早く気づくことができます。）

■初めての方でも安心

一つの画面で様々な設定ができるので、音声合成ソフトを使ったことがない方でも安心

してご利用いただけます。

3

■当て字も読み上げてくれる「ルビ機能」

同じ漢字でも読み方が文章内で異なる場合、ルビ機能を使って読み方を指定できるよう

になりました。

■シチュエーションに応じて使える男女 2 名の話者を用意

初めて音声合成ソフトをご利用になる方でも、様々な場面に対応

できるよう、最初から男女 2 名の話者を使用できるようにいたし

ました。

■その他の機能

①イントネーション調整機能

アクセントマークを移動するだけでイントネーションを調整することが可能

②単語辞書登録機能

地名や人名など、特殊な読み方をする単語を

辞書として登録・保存できます。

③話速変換機能

0.5～4.0 倍の範囲で話すスピードを調整する

ことができます。

④抑揚調整機能

2 倍までの範囲で抑揚を調整することができ

ます。

⑤ポーズ長設定機能

ポーズの長さを設定することができます。

⑥音声ファイル事前秒数確認

音声ファイルを出力した際の秒数を事前に確認することができます。

4

********************************************************************************

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社サイバーフロント ビジネスコンテンツ事業部

〒140-0014 東京都品川区大井 4-6-1 サクラビル 4F

e-mail：toiawase@cyberfront.co.jp

TEL：03-5718-6370 FAX：03-5718-6371

サイバーフロント URL ⇒ http://www.bc.cyberfront.co.jp

********************************************************************************